
10

1 2

5
6

7
8

11

12

13

14

15

16

17

9

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27
28

29

31

32

33

34

35

36

37

38

39

44.4 44.5

1.2

18.1

19.1

21.1

24.1

30

31.1

31.2

33.1 33.3

33.433.2

3

4

Compresor lubricado banda, horizontal 60L, 4HP 127V Truper Código: 19005 Clave: COMP-60LB

A

33.4 R33.4-COMP-60LB906919 Pastilla de conexiones

10 906897 R10-COMP-60LB Cilindro

33.3 906918 R33.3-COMP-60LB

R31.1-COMP-60LB906913
R31.2-COMP-60LB906914

31.1
31.2
32
33
33.1
33.2

906915
904935

R32-COMP-60LB
R33-COMP-60LB

906916
R33.2-COMP-60LB
R33.1-COMP-60LB

906917
Tornillo M4x12

Tapón
Anillo de hule Ø10

Tornillo hexagonal M8x25
Motor

Amortiguador
Rondana plana Ø4

R31-COMP-60LB90691231

ClaveNo. Código Descripción

15 906868 R15-COMP-60LB
14 904931 R14-COMP-60LB
13 904930 R13-COMP-60LB

11
12

904928
904929 R12-COMP-60LB

6 904924 R6-COMP-60LB
7

R1-COMP-60LB906892
R1.2-COMP-60LB906893

1
1.2
2
3
4
5

906894
906895

8 904926 R8-COMP-60LB
9

904925

904927

R2-COMP-60LB

R7-COMP-60LB

R3-COMP-60LB

R9-COMP-60LB

R11-COMP-60LB

19 905093 R19-COMP-60LB
18.1 906900 R18.1-COMP-60LB

17
18

904932
904933 R18-COMP-60LB

R17-COMP-60LB

19.1 906901 R19.1-COMP-60LB

R21.1-COMP-60LB

R27-COMP-60LB

21.1 906904
R22-COMP-60LB906905
R23-COMP-60LB906906
R24-COMP-60LB906907

22
23
24
24.1
25
26
27
28
29
30

906908
906909
905099
906910
905100 R28-COMP-60LB

R24.1-COMP-60LB
R25-COMP-60LB
R26-COMP-60LB

904934 R29-COMP-60LB
906911 R30-COMP-60LB

906896
R5-COMP-60LB
R4-COMP-60LB

904923

16 906869 R16-COMP-60LB

Soporte de balero

Perno de pistón
Pistón

Anillo de aceite
Anillo del pistón

Placa válvula

Tornillo allen M6x45
Rondana plana Ø6

Junta de aluminio

Rondana de presión 6 mm

Tapa de válvula

Conector angular triple

Junta válvula

Junta de cilindro plástico

Carter
Junta de hule Ø10

Tapón de aceite
Biela

Junta

Junta del nivel de aceite

Cigüeñal

Tornillo de drenaje de aceite
Tuerca hexagonal ´M8

Rondana de presión 8 mm

Balero de bolas 6205Z

Rondana plana Ø8
Tornillo hexagonal M8x30

Balero de bolas 6204Z

Sello de flecha
Soporte de guarda

Junta tapa del cilindro
Tapa del cilindro

Seguro “C”

21 906903 R21-COMP-60LB Nivel de aceite
20 906902 R20-COMP-60LB Conector de descarga

A



39

Compresor lubricado banda, horizontal 60L, 4HP 127V Truper Código: 19005 Clave: COMP-60LB

B B

50 906953 R50-COMP-60LB Espaciador
R49-COMP-60LB90695249

R44.3-COMP-60LB

R48-COMP-60LB

44.3 906943
R44.4-COMP-60LB906944
R44.5-COMP-60LB906945
R45-COMP-60LB904938

44.4
44.5
45
45.1
46
47
48
48.1
48.2
48.3

906946
905829
906947
906948
906949 R48.1-COMP-60LB

R45.1-COMP-60LB
R46-COMP-60LB
R47-COMP-60LB

906950 R48.2-COMP-60LB
906951 R48.3-COMP-60LB

Rondana plana Ø6

Rondana plana Ø10

Tornillo cabeza redonda M5x35 mm

Rondana de presión 10 mm
Tuerca hex. M10
Polea de motor

Tornillo cabeza redonda M5x30 mm

Cuña 8x30 mm
Rondana plana Ø8

Tornillo hexagonal M8x30 mm

Tornillo cabeza redonda M5x45 mm
Rondana de brida dentada

R44.2-COMP-60LB90694244.2

ClaveNo. Código Descripción

33.12 906927 R33.12-COMP-60LB
33.11 906926 R33.11-COMP-60LB
33.10 906925 R33.10-COMP-60LB

33.8
33.9

90693
906924 R33.9-COMP-60LB

33.5
33.6 906921 R33.6-COMP-60LB
33.7

906920

906922

R33.5-COMP-60LB

R33.7-COMP-60LB
R33.8-COMP-60LB

33.14
33.15

906929
906930 R33.15-COMP-60LB

R33.14-COMP-60LB

33.16 906931 R33.16-COMP-60LB

R36-COMP-60LB

R43-COMP-60LB

36 904921
R37-COMP-60LB906932
R38-COMP-60LB905101
R39-COMP-60LB906934

37
38
39
40
41
42
43
43.1
44
44.1

906935
906936
906937
906938
906939 R43.1-COMP-60LB

R40-COMP-60LB
R41-COMP-60LB
R42-COMP-60LB

906940 R44-COMP-60LB
906941 R44.1-COMP-60LB

33.13 906928 R33.13-COMP-60LB

Buje

Cable conector
Caja de conexiones
Cable de conexión
Ahorcador de cable

Rondana de presión 4 mm
Tornillo M4x8

Rondana dentada Ø4
Tornillo de cabeza redo M48 mm

Ventilador
Buje de goma

Set de baleros motoro 6205-2RZ 2 pcs

Tapa de capacitor

Tanque

Tornillo M4x16
Interrutor de sobrecarga

Tubo de descarga

Drenaje de tanque

Válvula antiretorno
Conector de angulo drecho 1/8

Tubo de descarga

Rueda
Perno especial

Junta

35 904937 R35-COMP-60LB Capacitor de operación
34 904936 R34-COMP-60LB Capacitor de arranque

26

27
28

29

31

32

33

34

35

36

37

38

40

41

42

43

44

45

46

47

48 49 43.1

44.1

44.4 44.5

30

31.1

31.2

33.12

33.3

33.14

33.8

33.13

33.11

33.15

33.5

33.6

33.7

33.9

33.16

33.4

44.2

44.3

45.1

48.2

48.3

48.1

39

50



51 52 53 55 56 57

58

59

61

33.10

63

64

65

66

67

43.1

55.1

58.1

62

66.6

66.5

66.4

66.3

66.2

66.1

Compresor lubricado banda, horizontal 60L, 4HP 127V Truper Código: 19005 Clave: COMP-60LB

C C

R68-COMP-60LB90697468

ClaveNo. Código Descripción

56 906959 R56-COMP-60LB
55.1 906958 R55.1-COMP-60LB
55 906957 R55-COMP-60LB

51
52 904939 R52-COMP-60LB
53

906954

904940

R51-COMP-60LB

R53-COMP-60LB

58
58.1

906961
906962 R58.1-COMP-60LB

R58-COMP-60LB

59 906963 R59-COMP-60LB

R63-COMP-60LB

R66.4-COMP-60LB

63 906966
R64-COMP-60LB905096
R65-COMP-60LB905097
R66-COMP-60LB905098

64
65
66
66.1
66.2
66.3
66.4
66.5
66.6
67

906967
906968
906969
906970
906971 R66.5-COMP-60LB

R66.1-COMP-60LB
R66.2-COMP-60LB
R66.3-COMP-60LB

906972 R66.6-COMP-60LB
906973 R67-COMP-60LB

57 906960 R57-COMP-60LB

Birlo 8x33 mm

Pata de hule
Junta de plástico Ø19

Tuerca de drenaje 20.5 mm

Banda del motor
Guarda de red

Polea de la banda

Prisionero M8x8 mm
Agarradera

Cable de corriente

Válvula de salida

Filtro de aire

Manometro
Presostato

Filtro de aire

Tapa sup. filtro de aire

Tornillo especial
Sello

Caja de filtro

Tuerca mariposas
Conector de manguera

Rondana plana Ø8

62 906965 R62-COMP-60LB Tuerca M12.7
61 905095 R61-COMP-60LB Adaptador de cable


